
Pag.  1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CULTURA E SPORT
SERVIZIO SPORT

REG. DET. DIR. N. 1433 / 2013

Prot. corr. n. 15/1/1­6/2013 (sez. 1424)

OGGETTO:Stadio comunale Nereo Rocco, intervento di manutenzione del manto erboso, 
ditta The Green Carpet, impegno di spesa euro 17.908,00.­ (I.V.A. compresa) 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che è stata rilevata la necessità di far eseguire un intervento al manto erboso 
dello stadio comunale Nereo Rocco per mantenere il  regolare drenaggio del campo e  il 
normale smaltimento delle acque sul terreno di gioco;

che, pertanto, è stata contattata la ditta The Green Carpet srl, con sede a Udine in via della 
Vittoria,  che ha eseguito  recentemente un  intervento di   rizollatura del campo e che sta 
operando sul posto, essendo stata  incaricata dal Servizio Sport di eseguire una serie di 
interventi di manutenzione del manto erboso dello stadio fino alla fine del Campionato;

che   la   ditta   interpellata   si   è   dichiarata   disposta   ad   eseguire   il   suddetto   intervento, 
consistente nell’esecuzione di micro tagli con iniezioni di sabbia silicea del po e rullatura 
finale,  in tempi brevi prima della prossima gara casalinga che la Società Cagliari Calcio 
disputerà presso lo stadio Rocco, per l’importo di euro 14.800,00.­ (I.V.A. esclusa);

visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale;

richiamato il Regolamento comunale per le spese in economia approvato con deliberazione 



Pag.  2 / 3

consiliare n. 78 dd. 4.10.2004;

tenuto conto che la spesa viene assunta nel rispetto dell’art. 44, comma 4 ter, della Legge 
Regione FVG 1/2006 relativo all’esercizio provvisorio;

DETERMINA

1) di affidare alla ditta The Green Carpet s.r.l., con sede a Udine in via della Vittoria, 
l’esecuzione di  un   intervento  per   il  mantenimento del   regolare drenaggio  del 
manto   erboso   dello   stadio   comunale   Nereo   Rocco   per   l’importo   di   euro 
14.800,00.­, più euro 3.108,00.­ per l’onere I.V.A. al 21%, per complessivi euro 
17.908,00.­,   sulla   base   del   preventivo   presentato   dalla   ditta   medesima   e 
conservato in atti;

2) di riservarsi di disporre la liquidazione  delle  fatture emesse dalla ditta appaltatrice, 
qualora riscontrate  regolari e conformi  alle  prestazioni  eseguite;

3) di impegnare la spesa di euro 17.908,00.­ (I.V.A. compresa) al seguente capitolo:

Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programm
a

Progetto C/S Importo Note

2013 00001765 PRESTAZIONI 
DI SERVIZI 
PER IL 
SERVIZIO 
SPORT ­ 
rilevante IVA ­ 
(CENTRI 
SPORTIVI) 
(205­022)

M5003 00019 1313 00205 00022 C 17.908,00  

 

 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott. Fabio LORENZUT



Pag.  3 / 3

Trieste, vedi data firma digitale



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO LORENZUT
CODICE FISCALE: LRNFBA59T27E098E
DATA FIRMA: 30/04/2013 16:57:34
IMPRONTA: 92753691F8283C0238F15ABAB9014987E8430E001EF10CDA4837BB2545633EFD
          E8430E001EF10CDA4837BB2545633EFD93E81621FE85AFCB19DF97E80C0DA5EF
          93E81621FE85AFCB19DF97E80C0DA5EF8ED36D90F59530737028E21C666A1513
          8ED36D90F59530737028E21C666A1513D0947CDC4A9266E2FB04E9DDFD5219AD


